
www.HUNUNPA.cz : Vrba košařská (konopina)

1

Jak sám název stromu napovídá, větve této vrby byly již odnepaměti využívány k zhotovování
nejrůznějších proutěných výrobků.

Latinský název: Salix viminalis
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Jedná se o strom poměrně malý - vysoký je do deseti metrů. koruna má charakter keře, kmen
se větví na velké množství prutů a větví. Koruna má kulovitý tvar.

Kmen: Je poměrně
silný, často různě zakroucený a
větví se již na bázi.

Listy: Mají typický
kopinatý tvar - jsou tedy velmi
úzké, dlouhé i přes deset
centimetrů a na konci špičaté.
Vyrůstají střídavě. Zeshora jsou
tmavé, zespodu světlé.

Květ: Jedná se o malé
jehnědy, které jsou velké asi
čtyři centimetry. Mají
cylindrický tvar.

Plod: Plodem jsou
tobolky kulovitého tvaru, které
obsahují velké množství malých
semen. Mají žlutou barvu.

Borka: Je rozbrázděná a má hnědou barvu.

Rozšíření: Pochází z východní Evropy a z Malé Asie. Dnes se rozšířila ve většině států Evropy s
teplejším podnebím.


